& æqualitatem reducatur omnium, si concauum, vel conuexum polies, ne
rotæ motus speculum frangat, lignum dolabis, ea ad speculi formam reduces,
& pice glutinabis, ne moueatur, inde smiri subtiliter infracto, panno,
vel corio valde perfricabis, inde pumice in pollinem redacta, facile enim
puluerascit, ritè pumicabis vt accommodetur, & leuorem inducas, vel vbi
fixum adhæreat tabulæ, stanni calx, tripoli immittatur, & extricetur, in extrema
autem politura tartaro, fuligine, salicis, vel iuniperi cineribus vti poteris,
& maximè prænitezbit. Smiris autem sic præparatur, optimus quæratur,
& conteres, & per pannum incernes, aqua madeat. Hæc autem de speculis
eorumque operationibus dicta sufficient.

De Physicis ligaturis.

CAPVT XX.

INTER Naturalia quoque versantur experimenta physicæ
ligaturæ, vel vt malint aliqui, colli suspensiones: debet
enim, vel collo suspendi, vel aliis locis ferri, vt insitam
gerentibus elargiantur virtutem, hæc enim ex Indorum,
Græcorum scriptis, præcipuè Hermetis, Costabenlucis,
cæterorumque transferre placuit: naturaliter .n. operant,
& quam retinent vim operationemque, vel à virtute habent, quam vocat Zeno
vniuersalem, vel ab ipso coelo, nec operationes illas alicui perspiciendi dabitur
facultas, nisi vt Plato, & Socrates ait, conuenientibus membris & locis
adligentur, & deferantur, aiuntque prodesse multum posse (vti omnes
vno fatentur ore) & animæ cogitationem certamque effectus fidem. Inquit

enim Plato, si humana mens aliquam rem non iuuantem sibi prodesse pro certo habet ex sola mentis intentione sibi prodesse potest: ex timore enim & laetitia non solum incolumen mutatur corpus, sed in ventris solutionem, & in diurnas maximè passiones incidere potest, & si hæc iuuant, per naturalem solum causam iuuent: aliæ enim vitæ incolumitati, quædam robori, sapientiæ, hæ hilares, tristes infoelices, & infortunatos faciunt, pigros, vel timidos.

Vnde si quis viperam serpentem collo suspenderit, eamque præfoces lineo filo, & maximè marinæ purpuræ donec moriatur, valet filum colli suffocationi, & faucium apostematibus, si collo cuipiam aduinces.

Sic si torquem viridis iaspidis collo suspenderis, vt stomachi os attingat, ventriculi os non leuiter confirmare Galenus prodidit. Canini dentes, cum hominem momorderint, in frustulis eorum ligati, armoque suspendi, à canis rabidi morsibus suspendentem defendunt. Peoniæ radix collo suspensa pueris sanat comitialem morbum. Sic quoque dissectis crescente luna pullis hirundinis, qui primo partu exclusi sunt, in ventre eorum lapillos offendes, è quibus duos, vnum colore album, alterum colore varium eximes, ii prius, quam terram attingerint, in iuuencæ corio, aut ceruina pelle, brachio aut collo adligati comitialibus prosunt, & sæpe prorsus recreantur, vt ait Dioscorides. Auricularis digitus abortiui, si mulieris collo suspendatur, illa non concipit dum in collo habuerit: idemque adalligata asparacis radix facit. Est & aranei genus, quod candidam, tenuem, densamque telam orditur, in aluta ligatum, & lacerto appensum, quartanis circuitibus medetur. Corallus rubeus stomachum confirmat, & ad cordis passionem valet, si supra illud ligetur. Aetites lapis sinistro brachio alligatus grauidis, continet partus, cum lubricæ sunt vuluæ, parumque tenaces. Sed parturientibus si foemoribus alligetur, facit vt sine dolore pariant, sed è brachio amoueatur. Onix collo suspensus auget tristitias in somno, vt diximus, & hominem ad ægritudinem conuertit. Saphyrus ardorem interiorem refrigerat:

nam in febribus incensiuis refrigerium præbet, si iuxta cordis venas
pulsatiles suspendatur. Smaragdus collo suspensus fugat hemitritæum,
& defendit ab epilepsia, vnde nobilibus mandatur filiorum collis illum
suspendendum, vt ab eis defendat. Amethystus è collo dependens ad ventriculi
os, ab ebrietate liberat. Hyacinthi genus quodcunque si à collo
pendet, vel digito geratur, pestiferæ regionis noxas non senties, sitque illius
viginti granorum pondo. Et pes Testudinis dexter ligatus super dextrum
podagrī pedem, dolorem sedat, & sinistro sinister iuuabit, nec obesse poterit
manus manui. Lupi stercus ossa comedentis, quod in terram non
deciderit, si vinculo suspenditur, non quolibet, sed lanæ laniatæ ouis à lupo,
quod si ea non adesset, lorum tum quod cingeret inguina, tum alterum,
quo stercus contineretur, parari præcipiunt, prodest multum coliacis. Sed
efficaciores perhibent sapientes hos lapidum effectus, si lapides habueris
Phæbeos, vel Lunares, hos argenteo filo, illos aureo collo suspenderis semper
aiunt Solis vel Lunæ radiis vegetari. Selenitis enim non modo Lunæ
figuram imitatur, sed motum, quia cum ea circuit, collo gestatus, lunarem
efficit spiritum, Lunæque virtutes influit. Sic Helioselinon nominatus, qui
luminarium amborum coniunctionem præsefert, gestatus vtriusque virtutis
compotem facit, id in cæteris obseruato. Hæc sunt, quæ ex antiquorum libris
decerpsimus, quibus sæpè indigentes vsi sumus, vti in toto conspicitur opere.

De gemmarum viribus, & earundem imaginibus.

CAPVT XXI.

CVM Alterius sit negotii de imaginibus, gemmis insculptis,

& earundem virtutibus transcribere, alio transferre
decreuerim, vti non pure naturaliter operantibus, quo
tamen vberiori doctrina occultarum operationum præauidis
satisfaciam, hic apposuimus. cum quoque conspicerem,
quos demonstrant effectus, naturali euenire virtute,
horis, configurationibus, & coelestibus characteribus adiutæ, corroboratæque
cum lapidum virtuti conformibus signis describantur. Iam & ab antiquis
multæ posteritati relictæ sunt, & prætermisse, nec minimum in monstribus
interpretandis, earumque virtutibus intelligendis recentior insudat ætas,
sed antequam quæ dicenda sunt præcepero, plurimos, qui horum meminerint,
memoria repeto. Ptolemæus affert, huius seculi facies coelestibus
vultibus subiectas esse, quibus mira sapientes operabantur imagines construentes,
& describentes. & HaliAbenRhodam Sapientem quendam Aegyptium
scorpionis sigillo thure impresso sanasse, qui scorpionis morsu
afflictaretur, ille anulo scorpionis imaginem deferebat, & insculpi iusserat coeli
medium, vel ortus cardinem occupante, & cum Luna iuncto, quod & à Serapione
simile narratur. vtilem quoque aduersus serpentes imaginem effici posse
Porphyrius autumat, cum Luna coelestem intrat serpentem, vel cum feliciter
aspicit, & multa, quæ breuitati parcentes omittimus. Hic breuiter recensebimus
operationes, configurationesque debitas. Vt rem igitur exordiamur,
multiplici de causa ab antiquis scriptas reperimus, vti nostra se extendi
potuit cognitio. Primò anulis claudebantur, vt tali literæ clauderentur
sigillo, atque ex eo, qui literas dabat, facies agnosceretur. quod Suetonius
Tranquillus de Augusto protulit, qui in diplomatibus, libellisque &
epistolis signandis vsus est sphynge, mox magni Alexandri imagine, nouissime
sua, Dioscoridis manu sculpta, qua signare insequi quoque principes
perseuerauerant. idem Ouidius quoque retulit in Tristibus. Et sæpè, quæ
apud nos reperiuntur, & in manus incident, diuersis hominum faciebus scriptæ